通常総会
2018年2月22日（水）、15時から中野サンプラザスカ

イルームにおいて全照協の平成30年度通常総会を開催致
しました。
寺田義雄理事長より挨拶の後、児玉道久、村山研一両

名が議長に一任され、出席者が定款に定める定足数を充
たしているので開会する旨を述べて議事に入り、全議案
が無事承認されました。

総会セミナー
通常総会に引き続き、16時から教育情報委員会企画に

よる総会セミナーを、「人工知能は、人間を超えるか」
と題し、長瀬産業株式会社の折井靖光工学博士の講演で
開催致しました。
84名の組合員様、賛助会員様にご参加いただき、「AI

の研究は進み、身近なものだと知ることができた。」
「今後AIは照明業界でどう活用されていくのか。何に注
意するべきなのかもっと知りたくなった。」など多くの
ご感想を頂きました。

1

平成30年度通常総会・セミナー・懇親会開催

総会懇親会
総会・セミナー終了後、懇親会をコスモルームにて開

催致しました。組合員様、賛助会員様、御関係各位様合
わせて193名のご参加をいただき、盛大裡に終了するこ
とが出来ました。
寺田義雄理事長の挨拶に始まり、続いて御来賓の経済

産業省商務情報政策局コンテンツ産業課課長補佐・伊藤
桂様、公益社団法人日本照明家協会会長の沢田祐二様の
ご挨拶を頂いた後、前田順一副理事長の発声で乾杯、歓
談となりました。
一同和やかに歓談するうちに、児玉道久副理事長の中

締めにて無事お開きとなりました。

2

児玉道久副理事長

寺田義雄理事長

沢田祐二様

伊藤桂様

前田順一副理事長

お手伝い頂いた青年部の皆様